

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE Criado pela Lei Municipal Nº 2.580/93 Patrocínio/MG

## CONVOCAÇÃO E PAUTA

Patrocínio/MG, 17 de julho de 2025.

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Patrocínio - CMS, no uso das atribuições, atendendo ao disposto no **Artigo 20**, **Parágrafo Único e Artigo 31**, do Regimento Interno, convoca os membros do Conselho Municipal de Saúde para **Reunião Ordinária**, que será realizada no <u>dia vinte e um de Julho de 2025, segunda-feira, às 15:30 horas,</u> no **Auditório Geraldo Campos** (**Prefeitura de Patrocínio**), para tratar das seguintes pautas:

- Proposta de inclusão da Diretriz 7: Fortalecimento da Rede de Atenção á Saúde através de recursos de emendas parlamentares ao Plano Municipal de Saúde (PMS) 2022-2025 com sua devida anualização no plano Anual de saúde (PAS) 2025.
- 2. Aprovação da alteração dos membros do comitê Municipal de oncologia.
- 3. Assuntos Gerais.

João de Melo Presidente Conselho Municipal de Saúde Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452, Patrocínio/MG